



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
RECEITAS (I)	267.438.350,00	267.438.350,00	44.812.327,58	16,76	194.288.663,25	72,65	73.149.686,75
RECEITAS CORRENTES	182.000.077,00	182.000.077,00	44.612.327,58	24,51	192.187.421,25	105,60	-10.187.344,25
RECEITA TRIBUTÁRIA	14.372.727,00	14.372.727,00	4.055.975,35	28,22	18.190.838,94	126,56	-3.818.111,94
Impostos	12.940.000,00	12.940.000,00	3.885.145,78	30,02	16.441.216,40	127,06	-3.501.216,40
Taxas	1.432.727,00	1.432.727,00	170.829,57	11,92	1.749.622,54	122,12	-316.895,54
Contribuição de Melhoria							
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	15.772.706,00	15.772.706,00	3.159.309,27	20,03	18.062.783,75	114,52	-2.290.077,75
Contribuições Sociais	8.726.000,00	8.726.000,00	2.649.885,45	30,37	16.054.598,68	183,99	-7.328.598,68
Contribuições Econômicas	7.046.706,00	7.046.706,00	509.423,82	7,23	2.008.185,07	28,50	5.038.520,93
RECEITA PATRIMONIAL	1.061.000,00	1.061.000,00	688.790,83	64,92	3.860.106,96	363,82	-2.799.106,96
Receitas Imobiliárias	100.000,00	100.000,00	12.965,00	12,96	61.409,18	61,41	38.590,82
Receitas de Valores Mobiliários	861.000,00	861.000,00	494.420,63	57,42	2.775.553,21	322,36	-1.914.553,21
Receitas de Concessões e Permissões			116.030,60		696.183,60		-696.183,60
Compensações Financeiras							
Outras Receitas Patrimoniais	100.000,00	100.000,00	65.374,60	65,37	326.960,97	326,96	-226.960,97
RECEITA AGROPECUÁRIA	33.696,00	33.696,00					33.696,00
Receitas da Produção Vegetal	23.296,00	23.296,00					23.296,00
Receitas da Produção Animal e Derivados	10.400,00	10.400,00					10.400,00
Outras Receitas Agropecuárias							
RECEITA INDUSTRIAL							
Receitas da Indústria de Transformação							
Receitas da Indústria de Construção							
Outras Receitas Industriais							
RECEITA DE SERVIÇOS	55.179.020,00	55.179.020,00	8.968.875,78	16,25	52.764.440,03	95,62	2.414.579,97
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	90.180.913,00	90.180.913,00	27.288.914,28	30,26	94.991.484,24	105,33	-4.810.571,24
Transferências Intergovernamentais	88.575.060,00	88.575.060,00	25.684.339,27	29,00	93.286.903,23	105,32	-4.711.843,23
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Convênios	1.605.853,00	1.605.853,00	1.604.575,01	99,92	1.704.581,01	106,15	-98.728,01
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.400.015,00	5.400.015,00	450.462,07	8,34	4.317.767,33	79,96	1.082.247,67
Multas de Juros de Mora	34.500,00	34.500,00			250,00	0,72	34.250,00
Idenizações e Restituições	371.000,00	371.000,00	80.395,43	21,67	2.018.656,62	544,11	-1.647.656,62
Receitas da Dívida Ativa	2.070.000,00	2.070.000,00	285.903,43	13,81	2.127.004,66	102,75	-57.004,66
Receitas Correntes Diversas	2.924.515,00	2.924.515,00	84.163,21	2,88	171.856,05	5,88	2.752.658,95



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
RECEITAS DE CAPITAL	85.438.273,00	85.438.273,00	200.000,00	0,23	2.101.242,00	2,46	83.337.031,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4.030.000,00	4.030.000,00					4.030.000,00
Operações de Créditos Internas	4.030.000,00	4.030.000,00					4.030.000,00
Operações de Créditos Externas							
ALIENAÇÃO DE BENS	1.029.680,00	1.029.680,00					1.029.680,00
Alienação de Bens Móveis	769.280,00	769.280,00					769.280,00
Alienação de Bens Imóveis	260.400,00	260.400,00					260.400,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS							
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	80.308.593,00	80.308.593,00	200.000,00	0,25	2.101.242,00	2,62	78.207.351,00
Transferências Intergovernamentais	2.483.000,00	2.483.000,00					2.483.000,00
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Outras Inst.Publicas							
Transferências de Convênios	77.825.593,00	77.825.593,00	200.000,00	0,26	2.101.242,00	2,70	75.724.351,00
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	70.000,00	70.000,00					70.000,00
Integralização do Capital Social							
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp.e Financ							
Receitas de Capital Diversas	70.000,00	70.000,00					70.000,00
RECEITAS INTRAGOVERNAMENTAIS (II)							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III = I + II)	267.438.350,00	267.438.350,00	44.812.327,58	16,76	194.288.663,25	72,65	73.149.686,75
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito Internas							
Mobiliária							
Contratual							
Operações de Crédito Externa							
Mobiliária							
Contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = III + IV)	267.438.350,00	267.438.350,00	44.812.327,58	16,76	194.288.663,25	72,65	73.149.686,75
DEFICIT (VI)							
TOTAL (VII = V + VI)	267.438.350,00	267.438.350,00	44.812.327,58	16,76	194.288.663,25	72,65	73.149.686,75
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES P/CRÉD.ADICIONAIS							
Superavit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	CRÉDITOS ADICIONAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR
				NO BIMESTRE	ATÉ BIMESTRE	NO BIMESTRE	ATÉ BIMESTRE	%	
DESPESAS (VIII)	267.436.950,00	134,21	267.437.084,21	35.013.460,66	170.592.519,38	40.100.211,88	168.282.843,47	62,92	99.154.240,74
DESPESAS CORRENTES	172.359.891,00	14.829.564,10	187.189.455,10	32.923.588,56	158.051.480,90	37.672.745,54	156.065.642,30	83,37	31.123.812,80
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	107.668.593,70	11.019.926,26	118.688.519,96	26.956.235,94	109.165.582,41	28.898.643,02	109.101.485,32	91,92	9.587.034,64
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	88.000,00	-60.000,00	28.000,00						28.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	64.603.297,30	3.869.637,84	68.472.935,14	5.967.352,62	48.885.898,49	8.774.102,52	46.964.156,98	68,59	21.508.778,16
DESPESAS DE CAPITAL	93.284.059,00	-14.829.429,89	78.454.629,11	2.089.872,10	12.541.038,48	2.427.466,34	12.217.201,17	15,57	66.237.427,94
INVESTIMENTOS	90.362.059,00	-18.315.364,78	72.046.694,22	847.775,94	6.300.964,78	1.185.370,18	5.977.127,47	8,30	66.069.566,75
INVERSÕES FINANCEIRAS									
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.922.000,00	3.485.934,89	6.407.934,89	1.242.096,16	6.240.073,70	1.242.096,16	6.240.073,70	97,38	167.861,19
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.793.000,00		1.793.000,00						1.793.000,00
RESERVA DO RPPS									
DESPESAS INTRAGOVERNAMENTAIS (IX)	1.400,00	-134,21	1.265,79						1.265,79
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X = VIII + IV)	267.438.350,00		267.438.350,00	35.013.460,66	170.592.519,38	40.100.211,88	168.282.843,47	62,92	99.155.506,53
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)									
Amortização da Dívida Interna									
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
Amortização da Dívida Externa									
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XII = X + XI)	267.438.350,00		267.438.350,00	35.013.460,66	170.592.519,38	40.100.211,88	168.282.843,47	62,92	99.155.506,53
SUPERAVIT (XIII)							26.005.819,78		
TOTAL (XIV = XII + XIII)	267.438.350,00		267.438.350,00	35.013.460,66	170.592.519,38	40.100.211,88	194.288.663,25	72,65	99.155.506,53

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

CPF:

CPF:

CPF:



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONÔMICA E FONTE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
RECEITAS (I)	267.438.350,00	267.438.350,00	44.812.327,58	16,76	194.288.663,25	72,65	73.149.686,75
RECEITAS CORRENTES	182.000.077,00	182.000.077,00	44.612.327,58	24,51	192.187.421,25	105,60	-10.187.344,25
RECEITA TRIBUTÁRIA	14.372.727,00	14.372.727,00	4.055.975,35	28,22	18.190.838,94	126,56	-3.818.111,94
Impostos	12.940.000,00	12.940.000,00	3.885.145,78	30,02	16.441.216,40	127,06	-3.501.216,40
Taxas	1.432.727,00	1.432.727,00	170.829,57	11,92	1.749.622,54	122,12	-316.895,54
Contribuição de Melhoria							
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	15.772.706,00	15.772.706,00	3.159.309,27	20,03	18.062.783,75	114,52	-2.290.077,75
Contribuições Sociais	8.726.000,00	8.726.000,00	2.649.885,45	30,37	16.054.598,68	183,99	-7.328.598,68
Contribuições Econômicas	7.046.706,00	7.046.706,00	509.423,82	7,23	2.008.185,07	28,50	5.038.520,93
RECEITA PATRIMONIAL	1.061.000,00	1.061.000,00	688.790,83	64,92	3.860.106,96	363,82	-2.799.106,96
Receitas Imobiliárias	100.000,00	100.000,00	12.965,00	12,96	61.409,18	61,41	38.590,82
Receitas de Valores Mobiliários	861.000,00	861.000,00	494.420,63	57,42	2.775.553,21	322,36	-1.914.553,21
Receitas de Concessões e Permissões			116.030,60		696.183,60		-696.183,60
Compensações Financeiras							
Outras Receitas Patrimoniais	100.000,00	100.000,00	65.374,60	65,37	326.960,97	326,96	-226.960,97
RECEITA AGROPECUÁRIA	33.696,00	33.696,00					33.696,00
Receitas da Produção Vegetal	23.296,00	23.296,00					23.296,00
Receitas da Produção Animal e Derivados	10.400,00	10.400,00					10.400,00
Outras Receitas Agropecuárias							
RECEITA INDUSTRIAL							
Receitas da Indústria de Transformação							
Receitas da Indústria de Construção							
Outras Receitas Industriais							
RECEITA DE SERVIÇOS	55.179.020,00	55.179.020,00	8.968.875,78	16,25	52.764.440,03	95,62	2.414.579,97
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	90.180.913,00	90.180.913,00	27.288.914,28	30,26	94.991.484,24	105,33	-4.810.571,24
Transferências Intergovernamentais	88.575.060,00	88.575.060,00	25.684.339,27	29,00	93.286.903,23	105,32	-4.711.843,23
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Convênios	1.605.853,00	1.605.853,00	1.604.575,01	99,92	1.704.581,01	106,15	-98.728,01
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.400.015,00	5.400.015,00	450.462,07	8,34	4.317.767,33	79,96	1.082.247,67
Multas de Juros de Mora	34.500,00	34.500,00			250,00	0,72	34.250,00
Idenizações e Restituições	371.000,00	371.000,00	80.395,43	21,67	2.018.656,62	544,11	-1.647.656,62
Receitas da Dívida Ativa	2.070.000,00	2.070.000,00	285.903,43	13,81	2.127.004,66	102,75	-57.004,66
Receitas Correntes Diversas	2.924.515,00	2.924.515,00	84.163,21	2,88	171.856,05	5,88	2.752.658,95



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONÔMICA E FONTE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
RECEITAS DE CAPITAL	85.438.273,00	85.438.273,00	200.000,00	0,23	2.101.242,00	2,46	83.337.031,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4.030.000,00	4.030.000,00					4.030.000,00
Operações de Créditos Internas	4.030.000,00	4.030.000,00					4.030.000,00
Operações de Créditos Externas							
ALIENAÇÃO DE BENS	1.029.680,00	1.029.680,00					1.029.680,00
Alienação de Bens Móveis	769.280,00	769.280,00					769.280,00
Alienação de Bens Imóveis	260.400,00	260.400,00					260.400,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS							
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	80.308.593,00	80.308.593,00	200.000,00	0,25	2.101.242,00	2,62	78.207.351,00
Transferências Intergovernamentais	2.483.000,00	2.483.000,00					2.483.000,00
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Outras Inst.Publicas							
Transferências de Convênios	77.825.593,00	77.825.593,00	200.000,00	0,26	2.101.242,00	2,70	75.724.351,00
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	70.000,00	70.000,00					70.000,00
Integralização do Capital Social							
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp.e Financ							
Receitas de Capital Diversas	70.000,00	70.000,00					70.000,00
RECEITAS INTRAGOVERNAMENTAIS (II)							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III = I + II)	267.438.350,00	267.438.350,00	44.812.327,58	16,76	194.288.663,25	72,65	73.149.686,75
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito Internas							
Mobiliária							
Contratual							
Operações de Crédito Externa							
Mobiliária							
Contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = III + IV)	267.438.350,00	267.438.350,00	44.812.327,58	16,76	194.288.663,25	72,65	73.149.686,75

CPF:

CPF:

CPF:



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR CATEGORIA ECONÔMICA E GRUPO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	CRÉDITOS ADICIONAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR
				NO BIMESTRE	ATÉ BIMESTRE	NO BIMESTRE	ATÉ BIMESTRE	%	
DESPESAS (VIII)	267.436.950,00	134,21	267.437.084,21	35.013.460,66	170.592.519,38	40.100.211,88	168.282.843,47	62,92	99.154.240,74
DESPESAS CORRENTES	172.359.891,00	14.829.564,10	187.189.455,10	32.923.588,56	158.051.480,90	37.672.745,54	156.065.642,30	83,37	31.123.812,80
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	107.668.593,70	11.019.926,26	118.688.519,96	26.956.235,94	109.165.582,41	28.898.643,02	109.101.485,32	91,92	9.587.034,64
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	88.000,00	-60.000,00	28.000,00						28.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	64.603.297,30	3.869.637,84	68.472.935,14	5.967.352,62	48.885.898,49	8.774.102,52	46.964.156,98	68,59	21.508.778,16
DESPESAS DE CAPITAL	93.284.059,00	-14.829.429,89	78.454.629,11	2.089.872,10	12.541.038,48	2.427.466,34	12.217.201,17	15,57	66.237.427,94
INVESTIMENTOS	90.362.059,00	-18.315.364,78	72.046.694,22	847.775,94	6.300.964,78	1.185.370,18	5.977.127,47	8,30	66.069.566,75
INVERSÕES FINANCEIRAS									
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.922.000,00	3.485.934,89	6.407.934,89	1.242.096,16	6.240.073,70	1.242.096,16	6.240.073,70	97,38	167.861,19
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.793.000,00		1.793.000,00						1.793.000,00
RESERVA DO RPPS									
DESPESAS INTRAGOVERNAMENTAIS (IX)	1.400,00	-134,21	1.265,79						1.265,79
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X = VIII + IX)	267.438.350,00		267.438.350,00	35.013.460,66	170.592.519,38	40.100.211,88	168.282.843,47	62,92	99.155.506,53
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)									
Amortização da Dívida Interna									
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
Amortização da Dívida Externa									
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII = X + XI)	267.438.350,00		267.438.350,00	35.013.460,66	170.592.519,38	40.100.211,88	168.282.843,47	62,92	99.155.506,53

CPF:

CPF:

CPF: